РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2024 года № 478
с. Глядянское

 Об  утверждении  Порядка   финансирования
 за  счет  муниципального  бюджета  расходов
 на проведение официальных физкультурных
 и  спортивных    мероприятий,   включенных
 в      календарный      план         официальных
 физкультурных  и  спортивных мероприятий
 Притобольного      муниципального      округа

В соответствии с постановлением Администрации Притобольного муниципального округа от 10.10.2023 г. № 81 «О муниципальной программе Притобольного муниципального округа «Развитие физической культуры и спорта в Притобольном муниципальном округе» на 2024-2026 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Притобольного муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок финансирования за счет муниципального бюджета расходов на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного муниципального округа, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать постановление Администрации Притобольного района от 16.01.2017 г.  № 9 «Об утверждении Порядка финансирования за счет районного  бюджета расходов на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного района» утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Притобольного муниципального округа Курганской области.

Временно исполняющий полномочия
Главы Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                                        В.Н. Ильин

В.А. Зуев
(3522) 428987

Приложение к постановлению Администрации
Притобольного муниципального округа от 4 декабря 2024 года № 478 «Об  утверждении Порядка финансирования за счет средств муниципального бюджета расходов на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных  и спортивных мероприятий Притобольного муниципального округа»

Порядок
финансирования за счет средств муниципального бюджета расходов на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного муниципального округа

1. Настоящий Порядок финансирования за счет средств муниципального бюджета расходов на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного муниципального округа (далее Порядок) определяет порядок и условия финансового обеспечения за счет средств муниципального бюджета расходов на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного муниципального округа (далее МО).
2. В целях настоящего Порядка:
- участником спортивного мероприятия признается спортсмен, тренер, иной специалист в области физической культуры и спорта, спортивный судья;
- участником физкультурного мероприятия признается гражданин, принимающий участие в занятиях физической культурой, организованных в рамках данного мероприятия;
- иные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».
3.    Финансовое обеспечение расходов на проведение мероприятий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели решением Думы Притобольного МО о муниципальном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
4.    При  проведении  мероприятий осуществляется финансовое обеспечение расходов по оплате:
1) услуг автомобильного транспорта;
2) приобретение наградной атрибутики;
3) обслуживание мероприятий спортивными судьями;
4) проживание и питание спортсменов, тренеров, иных специалистов области физической культуры и спорта;
5) услуг по обеспечению безопасности участников мероприятия;
6) обеспечение участников мероприятия экипировкой;
7) проезда членов спортивных сборных команд Притобольного МО к месту проведения мероприятия и обратно по тарифам экономического класса;
8) труда специалистов, привлекаемых к обслуживанию мероприятий, указанных в приложении 4 к Порядку.
5. Финансовое обеспечение расходов на проведение мероприятий, указанных в приложениях 1 – 4 к Порядку, осуществляется в пределах норм, установленных в данных приложениях.
Виды расходов на проведение мероприятий, финансирование которых осуществляется за счет средств муниципального бюджета, указываются в положении (регламенте) о мероприятии, утверждаемом его организаторами. Финансирование за счет муниципального бюджета расходов, не указанных в положении (регламенте) о мероприятии, не допускается.
6. Финансовое обеспечение расходов на проживание, питание спортсменов, тренеров, иных специалистов в области физической культуры и спорта, спортивных судей при проведении мероприятия, осуществляется посредством зачисления на банковскую карту денежных средств ответственному за проведение мероприятия лицу по установленным настоящим Порядком нормам.

	Приложение 1 к Порядку финансирования за счет средств муниципального бюджета расходов на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного МО

Нормы расходов
средств на оплату питания участникам официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного МО
                                                                                                                                                      (руб.)
	№ п/п
	Вид официального физкультурного, спортивного мероприятия, включенного в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного МО (далее мероприятие)
	Норма расходов на человека в день

	1
	Межмуниципальное мероприятие
	до 250

	2
	Региональное мероприятие
	до 350

	Приложение 2 к Порядку финансирования за счет средств муниципального бюджета расходов на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного МО

Нормы расходов
средств на оплату обслуживания спортивными судьями официальных физкультурных и спортивных мероприятий, , включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного МО

                          Командные игровые виды спорта (за игру)                                                 (в руб.)
	№ п/п
	Наименование судейской должности
	Норма расходов на 1 человека в день (час)

	1
	Главный судья, помощник главного судьи
	По положению

	2
	Судья (в составе бригады)
	До 300

	Приложение 3 к Порядку финансирования за счет средств муниципального бюджета расходов на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного МО

                                                           Нормы расходов
средств на приобретение наградной атрибутики для награждения призеров официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного МО
                                                                                                                                                    (в руб.)
	№ п/п
	Вид  официального физкультурного и спортивного мероприятия, , включенного в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного МО (далее мероприятие)

	Нормы расходов на приобретение наградной атрибутики на 1 награждаемого

	В командном зачете
	В личном зачете

	1
	Межмуниципальное мероприятие
	до 1500
	до 1000

	2
	Муниципальное мероприятие
	до 1000
	до 500

	Приложение 4 к Порядку финансирования за счет средств муниципального бюджета расходов на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного МО

Нормы расходов
средств на оплату труда специалистов, привлекаемых к обслуживанию официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Притобольного МО
                                                                                                                                                    (в руб.)
	№ п/п
	Наименование должности
	Норма расходов на человека

	1
	Врач
	до 350 в 1 час

	2
	Фельдшер
	до 320 в 1 час

Примечание: Оплата труда врача, фельдшера при обслуживании мероприятия осуществляется не более чем за 7 часов в день.